

Artikelname: BACK ´o´ FUNNY Streuselkuchen Backmischung
Verkehrsbezeichnung: Backmischung zur Herstellung von Streuselteig
Erstellt von: Alexandra Voigt
Erstellt am: 01.02.2021
Version: 1.00

Inverkehrbringer

Name DS Produkte GmbH
Adresse Am Heisterbusch 1, 19258 Gallin

Zutatenverzeichnis

WEIZENmehl, Zucker, Backtriebmittel (E450, E 500, WEIZENstärke), Aroma.

Allergene

Allergen	im Produkt enthalten		kann produktions- bedingt in Spuren enthalten sein	Betreffende Zutat/ Zutaten
	ja	nein		
Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Dinkel, Hafer, Kamut oder Hybridstämme davon)	x			WEIZENMEHL, WEIZENSTÄRKE
Eier und -erzeugnisse		x		
Milch und – Milcherzeugnisse inkl. Laktose			x	

Fisch und – Fischerzeugnisse		x		
Erdnüsse und -erzeugnisse		x		
Soja und -erzeugnisse			x	
Schalenfrüchte (z.B. Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse etc.) und – erzeugnisse		x		
Sellerie und -erzeugnisse		x		
Senf und -erzeugnisse		x		
Sesamsamen und erzeugnisse		x		
Schwefeldioxid und Sulfite ab 10mg/ kg		x		
Lupine und Erzeugnisse daraus			x	
Weichtiere und erzeugnisse		x		
Krebstiere und erzeugnisse		x		

Nährwerte

	pro 100g*
Energie	2124kJ/ 506kcal
Fett	26g
- davon gesättigte Fettsäuren	17g
Kohlenhydrate	62g
- davon Zucker	27g
Eiweiß	5,5g
Salz	0,37g

*Hergestellt mit 400g Backmischung und 160g Butter

Nettofüllmenge: 400g

Haltbarkeit: 12 Monate

Lagerungsbedingungen: Kühl, trocken vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

Chargen-/Loskennzeichnung: -

Hinweise: -

Pestizide, Bestrahlung und Schadstoffrückstände

Hiermit wird bestätigt, dass die Höchstgehalte an Pestizidrückständen laut VO (EG) Nr. 396/2005 eingehalten werden.

Wir bestätigen, dass weder in unserem Betrieb noch auf unsere Veranlassung hin, die von uns gelieferten Produkte mit ionisierenden Strahlen behandelt werden.

Die Grenzwerte der Verordnung zur Begrenzung von Kontaminanten in Lebensmittel (Kontaminanten-VO/ KmV) und der VO (EG) Nr. 1881/2006 werden eingehalten.

Es werden keine Zutaten mit technisch hergestellten Nanomaterialien verwendet.

Gentechnisch veränderte Organismen (GVO)

Das Produkt enthält keine Zutaten, die GVO enthalten oder daraus bestehen oder aus GVO hergestellt werden und ist somit nicht kennzeichnungspflichtig gemäß VO (EG) Nr. 1829/2003 und VO (EG) Nr. 1830/2003.

Mikrobiologie

Die mikrobiologischen Grenzwerte entsprechen den Anforderungen der LFGB, der Verordnung (EG) Nr. 2073/2005 bzw. den Empfehlungen der DGHM (Deutsche Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie).

Verpackung

Verpackungsart:

Hiermit wird versichert, dass die verwendeten Materialien der Produktverpackung allen Anforderungen der:

Bedarfsgegenständeverordnung (BedGgStV),

Verordnung (EU) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen und zur Aufhebung der Richtlinie 80/590/EWG und 89/109/EWG

Verordnung (EU) Nr. 10/2011 über Materialien und Kunststoffe, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

Verordnung (EU) Nr.2023/2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen.

entsprechen.

Produktbild



BACK O FUNNY

DIE HOHLE DER LOWEN
BEGANN AUS DER
V&X
GRÜNDER SHOW

STREUSELKUCHEN
Backmischung

+2 Nur zwei weitere
Zutaten hinzugeben

Schnell zubereitet

Serviervorschlag

Werde zu deinem eigenen Konditor!

Mit der backfesten Creme von BACK O FUNNY kannst du deinen kreativen Backideen freien Lauf lassen und sie schnell verwirklichen.

400g e